possit ac debeat. Cùm itaque de venerabilis Pies-

byteri Vincentii à Paulo , Congregationis Missionis

Institutoris, ac primi Praepositi generalis, vitâ et

sanctitate quœstio habeatur, testamur eumdem vi-

rum ab ipsâ adolescentiâ nobis fuisse notura, ejus-

que piis sermonibus atque consiliisveros et ingenuos

christianse pietatis et ecclesiasticœ disciplina? sensus

nobis esse instillatos
,
quorum recordatione in hâc

quoque œtate mirificè delectamur.

Processu temporis, et jam in presbyterio consti-

tuti , in eam sodalitatem cooptati sumus
,
quœ pios

Presbyteros , ipso duce et auctore in unum colli-

gebat, de divinis rébus per singulas hebdomadas

tractaturos. Pium cœtum animabat ipse Vincentius,

quem cùm disserentem avidi audiremus, tune im-

pleri sentiebamus Apostolicum illud (0 : Si cuis

loquitur , tanquam sermones Dei ; si cuis ministrat,

lanquam ex virtule quant administrât Deus.

(«) /. Petr. iv. ii.
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Aderant pîerumque magni nominis Episcopi
,

viri famâ et pietate perducti , ab eâque sodalitate

mirum in modum, auctore Vincentio, in apostolicis

curis ac laboribus juvabantur. Prœsto erant operarii

inconfusibiles, qui per eorum Ecclesias rectè trac-

tabant verbum veritatis, nec minus exemplis quam
verbis Evangelium prœdicabant.

Fuit etiani illud nobis desideratissimum tempus,

quo eorum laboribus sociati, Metensem Ecclesiam,

in quâ tune ecclesiasticis officiis fungebamur, in

vitae pascua deducere conabamur : cujus Missionis

fructus venerabilis Vincentii non modo piis insti-

gationibus atque consiiiis , verùm etiara precibus

tribuendos nemo non sensit.

Ule nos ad sacerdotium promovendos sua suo-

rumque operâ juvit. Ille secessus pios Clericorum

,

qui ordinandi veniebant , sedulô instituit : nosque

etiam non semel invitati, ut consuetos per illa tem-

pora de rébus ecclesiasticis sermones haberemus,

pium laborem , optimi viri orationibus et monitis

freti , libenter suscepimus. Licuitque nobis afïatira

eo frai in Domino, ejusque virtutes coram intueri,

prsesertim genuinam illam et apostolicam charita-

tem
,
gravitatem atque prudentiam cum admirabili

simplicitate conjunctam , ecclesiasticae rei studium,

zelum animarum , et adversùs omnigenas corruptelas

invictissimum robur atque constantiam.

Quam puram fidem coleret, quam Sedi aposto-

licae ejusque decretis reverentiam exhiberet, quanta

animi demissione et humilitate, in amplissimis bcet

regiorum etiam Consiliorum functionibus consti-

•tutus,
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tutus, Domino deserviret; recordantur omnes , et

ego suavissimè recolo.

Crescit in dies pii viri memoria, qui in omni loco

Christi bonus odor factus, dignus ab omnibus habe-

tur, qui à sancto Pontifice rite et canonicè Sancto-

rum numéro inseratur, si Vestrœ Beatitudini pla-

cuerit.

Nostris verô sensibus, Beatissime Pater, eo gra-

tior ac firmior venerandi Vincentii hœret recor-

datio, quod in sua Congregatione, et in nostrâ

quoque Diœcesi spirantem intuemur. Cum ejus dis-

cipulis Compresbyteris nostris vivimus; cum iis ia-

boramus ; eorumque doctrinâ et exemplis com-

missum nobis gregem , indefesso studio , neque

unquam intermisso opère, pasci gaudemus in Do-

mino.

Neque licet conticescere de piarum fœminarnm

cœtu, quae ab ipso sanctissimis regulis informatae,

pauperibus et œgrotis sublevandis tantâ castitate,

humilitate, charitate serviunt ; ut sui institutoris,

ab eoque insiti spiritûs oblivisci non sinant.

Nos ergo pii viri memores, hoc nostrum testi-

monium, Beatissime Pater, in Vestrae Sanctitatis

paternum sinum efïundimus; gnari scilicet Sancto-

rum mentione delectari Sanctos. Sed plura proferre

tanta majestas , et pontificiis humeris ingruens ne-

gotiorum moles non sinunt : quanquam maximarum

rerum gubernacula tenenti, et magnitudo mentis,

et rerum providentia, et de coeîo solatia atque con-

silia abunde suppetunt virescjue intégrant. Quo bono

ut Ecclesia Christi diutissime potiatur, summa vo-

BoSSUET. XXXVIIÎ. 2 2
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torum est. Haec coram Deo in Christo loquor, in

conscientiâ bonâ et fide non fictâ, ego,

Beatissime Pater,

SaNCTITATIS VESTRil,

Devotissimus atque obedientissimus servus acfiilius,

f J. BEMGNUS, Episcopus Meldensis.

Datum in ciuitate nostrd Meldensi, i augusti 1702.

LETTRE GCLXXX.
A M. LE CARDINAL DE NOAILLES.

Il lui fait part de ses observations sur son Ordonnance contre

Richard Simon.

J'ai lu, Monseigneur, l'Ordonnance qu'il vous a

plu de m'envoyer, avec toute l'attention que votre

Erainence me prescrivoit, et que la matière mérite :

je l'ai admirée dans toutes ses parties.

Il étoit de la dernière conséquence de bien établir

le droit des ordinaires; ce que vous avez fait excel-

lemment, en expliquant même la qualité de prêtre,

qui obligeoit l'auteur à une plus grande obéissance.

Ce qui est dit si précisément des approbateurs, n'é-

toit pas moins nécessaire , et ne pouvoit être placé